
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 11 февраля 2015 г.                                                                             № 42 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Приложение 

№ 2 к Положению «О порядке 

проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых 

актов окружного Совета депутатов 

города Калининграда и их проектов», 

утвержденному решением окружного 

Совета депутатов города 

Калининграда от 03.03.2010 № 39                     

(в редакции последующих решений) 
 

 
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А., руководствуясь Федеральными 

законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 

2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом городского округа 

«Город Калининград», решениями городского Совета депутатов Калининграда от 17.12.2014  

№ 443 «О создании контрольно-счетного органа муниципального образования – Контрольно-

счетной палаты городского округа «Город Калининград» и утверждении Положения                     

«О Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград», от 21.01.2015  № 11 

«О рассмотрении и назначении кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной 

палаты городского округа «Город Калининград», городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Приложение № 2 «Состав комиссии по проведению 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов окружного Совета 

депутатов города Калининграда и их проектов» к Положению «О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов окружного Совета 

депутатов города Калининграда и их проектов», утвержденному решением окружного 

Совета депутатов города Калининграда от 03.03.2010 № 39 (в редакции последующих 

решений): 

 слова «Кузнецова Наталья Викторовна - начальник нормативно-правового отдела», 

заменить словами «Шидакова Алеся Эльдаровна - начальник нормативно-правового 

отдела». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 



муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                 А.Г. Ярошук 
 

 

 
 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                     А.М. Кропоткин 


